
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  62 
Data di Registrazione 08-04-2021 

 
 
 
OGGETTO:   INTERVENTO PER L'EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'EDIFICIO A D ESTINAZIONE 

RESIDENZIALE DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATO IN VIA SCUOLE N.2. MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON RIFACIMENTO IMPIANTO DI RISCALDAMENTO E PRODUZIONE ACS 
INTEGRATA CON PANNELLO SOLARE TERMICO. VALIDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  AI 
SENSI DELL'ART. 26 DEL D.LGS. 50/2016.CUP: C69J21006850001. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 
 

 

PREMESSO che in esecuzione della determinazione n. 35 del 15/03/2021, il Geom. Piero Giuseppe 

Ferrarotti in data 08/04/2021, ha consegnato il progetto esecutivo di "INTERVENTO PER 

L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO A DESTINAZIONE RESIDENZIALE 

DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATO IN VIA SCUOLE N. 2 – Manutenzione straordinaria 

con rifacimento impianto di riscaldamento e produzione di ACS integrata con pannello solare 

termico"; 

DATO ATTO che come previsto dall'art 26 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. occorre provvedere alla 
verifica del sopracitato progetto; 
 
ACCERTATO che ai sensi del sopracitato articolo il RUP può provvedere autonomamente alla 
verifica del progetto di cui all'oggetto; 
 
VISTI  
- l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016, che disciplina ruolo e funzioni del 
responsabile del procedimento negli appalti; 
- l'art. 5 della Legge 7.8.1990, n. 241, che disciplina la figura del responsabile del procedimento; 
 
VISTO il verbale di verifica del progetto esecutivo, sottoscritto dal RUP e dal Geom. Piero 
Giuseppe Ferrarotti in data 08/04/2021; 
 
RITENUTO il progetto esecutivo validabile ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 50/2016; 
 
VISTE le disposizioni di cui al Titolo I° del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed i relativi 
provvedimenti attuativi; 
 
VISTA  la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.P.R. n 207/2010, entrato in vigore il 08.06.2011 per la parte ancora vigente; 
 



VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato 
con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO il vigente codice di comportamento comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che, ai sensi della normativa in premessa citata, il RUP viene nominato nella 
persona del Responsabile del Servizio Tecnico; 

  

di approvare, per i motivi in premessa citati, il verbale di verifica del progetto esecutivo di 

"INTERVENTO PER L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL’EDIFICIO A 

DESTINAZIONE RESIDENZIALE DI PROPRIETÀ COMUNALE, UBICATO IN VIA SCUOLE 

N. 2 – Manutenzione straordinaria con rifacimento impianto di riscaldamento e produzione di ACS 

integrata con pannello solare termico"; 

 
2. di validare ai sensi dell'art. 26 c. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 il progetto esecutivo redatto dal Geom.  

Piero Giuseppe Ferrarotti; 
 
3. di dare atto che la presente determinazione è rilevante ai fini della trasparenza. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:08-04-2021 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 08-04-2021     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
            Fazia Mercadante Umberto 


